AKT - THEMELIMI

I SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“KLINIKA OXYGEN ” SHPK
Bazuar ne vullnetin e ortakeve themelues dhe mbeshtetur ne Ligjin 9901 date 14.04.2008

“Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, ndryshuar me Ligjin nr. 10 475, date 27.10.2011

vendoset si me poshte:

Kreu |

Themelimi, Emri, Objekti, Kohezgjatja dhe Selia e Slio'ile\r\ii‘ \.‘
Neail, s 9% 03

Themelimi, Themeluesit, Emri. N g,y ?-_e-/'

Sot me date )5 /04/2022  themelohet shoqer@_f_mg‘_f;ﬁé’réjegjesi te kufizuar me
emrin“KLINIKA OXYGEN ” SHPK

Themeluesit e shogerise “KLINIKA OXYGEN ” SHPK jane :

Admir Shkembi, atésia Safer, amésia Vezire, shtetas Shqiptar,lindur mé 18/07/1980,
gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin
e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 036801215 dhe nr. personal 100718015F .

Florjan Kér¢i, atésia Myrteza, amésia Amina, shtetas Shqiptar,lindur mé 19/03/1974,
gjendja civile “beqar”, madhor, me zotési t€ ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e
té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 037075712 dhe nr. personal H40319019K.

Dritan Fegi, atésia Faik, amésia Lumora, shtetas Shqiptar, lindur mé 05/05/1974, gjendja
civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e t&
cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 036076221 dhe nr. personal H40505067L.

Antonio Dulvi Corcione , atésia Marco, , shtetas italian , lindur né Itali dhe banues né Via
Piedimonte 14 Montignoso , Itali, lindur mé 05/07/1970, madhor, me zotési t& ploté
juridike pér t€ vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova me Leternjoftim ID italiane
AX8394327 te cilin e perkthen Florjan Kérg¢i, atésia Myrteza, amésia Amina, shtetas
Shqiptar, lindur né Elbasan dhe banues né Cérrik, lindur mé 19/03/1974, gjendja civile
“beqar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e té cilit u
garantova me Leternjoftim ID nr. 037075712 dhe nr. personal H40319019K.






Neni 2
Objekti i Shogerise.
Shoggéria ka pér objekt: - zhvillimi, prodhimi dhe/ose tregtimi i produkteve ose shérbimeve
inovative me ndikim té larté social dhe/ose vleré té larté teknologjike pér sistemin social-
shéndetésor, pérve¢ objektivave té njé veprimtarie sipérmarrése qé ndjek qéllime (&

interesit t€ pérgjithshém, né bazé€ t€ parimit kushtetues té€ solidaritetit. N& veganti,
gmpania synon té:

a) ndértimin, pérgatitjen, menaxhimin dhe organizimin, né Shqiperi dhe jashté saj, té
objekteve shéndetésore t&é kirurgjisé ambulatore, klinikave, qendrave diagnostike,
terapeutike, fizioterapisé, laboratoréve té analizave mjekésore, gendrave pér shérbime té
asistencés sé performancés edhe brenda vendit;ofrimin e shérbimeve mbéshtetése
administrative ndaj tyre dhe né veganti ofrimin e mjediseve dhe shérbimeve pér mjekét qé
u mundésojné atyre t€ kryejné veprimtariné e tyre profesionale, pa ndérhyré né
marrédhénien pacient/mjek qé€ mbetet personale, me oferté té drejtpérdrejté dhe autonome
té shérbimeve profesionale nga kjo e fundit dhe si rrjedhojé marrja e pérgjegjésive
pérkatése. E gjithé kjo me pérjashtim t&é ¢do veprimtarie q¢ mund t'u rezervohet nga ligjet
né fuqi heré pas here profesionistéve té regjistruar né regjistra té veganté;

b) kérkimin shkencor pér inovacionin e terapive mjekésore, ve¢anérisht né fushat e terapive
oksidative ambulatore dhe sinergjiné e tyre me terapi té tjera mjekésore, duke marré pjesé
aktive né krahasimin shkencor kombétar dhe ndérkombétar;

¢) pérhapjen e njohurive mé t€ mira pér menaxhimin e proceseve klinike, me géllim t&
avancimit t& kulturés dhe praktikave profesionale;

d) ofrimin e veprimtarive t&€ kujdesit shéndetésor dhe ofrimin e trajtimeve né fushén e
mjekésis€é dhe né vecanti né fushén e patologjive klinike, sémundjeve onkologjike,
neurodegjenerative, kronike dhe profesionale, duke integruar kérkimin shkencor dhe
mésimdhénien me veprimtariné klinike spitalore ambulatore dhe parandalimin sipas
cilésiné e shérbimit té ofruar;

e€) kujdesin pér iniciativat e solidaritetit social dhe té ndihmés ndaj t¢ moshuarve dhe
njerézve jo t¢& veté-mjaftueshém, edhe népérmjet marréveshjeve té bashképunimit me
organizatat vullnetare;

f) bashképunimi me institucione, organe ose kompani té tjera, né nivel kombétar dhe
ndérkombétar, pér qéllime t&é kérkimit shkencor biomjekésor dhe shéndetésor,
eksperimentimit klinik e farmaceutik, si dhe aktiviteteve té€ kujdesit shéndetésor dhe
trajnimit, né€ fusha me interes t& pérbashkét, gjithmoné brenda kufijve té lejuar. sipas ligjit
né fuqi kohé pas kohe;






1) pjesémarrja né iniciativa qé synojné ecuriné e studimeve mjekésore, veganérisht né
fushén e mjekésisé onkologjike, rehabilitimit, sémundjeve kronike, neurodegjenerative dhe
profesionale;

g ;& marré masat e nevojshme pér t'i rezervuar vetes ose subjekteve ose personave juridiké
né té cilét ka pjesémarrjen, ose paléve té treta me kontributin e t& ciléve ka ka zhvilluar
projektd specifike, pronésiné e té drejtave t€ pronésisé intelektuale dhe industriale qé
grjeg@r nga kérkimet e financuara prej saj, si dhe administrimin e veprimtarive té
" LLsk} €zimit ekonomik té kétyre té fundit, duke pérfshiré prodhimin dhe tregtimin né té
“—gjitha format e tyre. Si pjesé e sa mé sipér, mund té kryejé, pra, veprimtari t&é sigurimeve
shogérore dhe té miréqenies, si dhe aktivitete t&€ ndihmés shéndetésore dhe parasanitare, té
lidhé marréveshje me institucionet dhe strukturat shéndetésore publike dhe private, duke
dhéné gjithashtu zbatim praktik té ligjeve té shtetit.

h-té¢ pércaktojé marréveshje dhe konventa me strukturat shéndetésore dhe alternative,
gendrat multi-specialiste dhe laboratorin e analizave dhe diagnostikimit, gendrat e
fizioterapisé, zyrat mjekésore profesionale, mjekét specialisté, shoqatat profesionale t&
mjekéve, gendrat e infermierisé ose kujdesit né shtépi, objektet dhe banjat, hotelet dhe
konviktet. shtépité, shtépité e t& moshuarve pér té krijuar kushte t&é favorshme pér trajtim
dhe akomodim;

i-ngritja, blerja dhe administrimi i spitaleve, institucioneve shkencore té spitalit dhe
kujdesit, klinikave, klinikave ambulatore, klinikave ambulatore, pikave té marrjes sé
mostrave, shérbimeve mjekésore laboratorike, radiologjisé, laboratoréve kérkimore,
shtépive té pleqve dhe pushimit, instituteve termike, kompanive farmaceutike dhe né ¢do
rast t& dyja kompanité e destinuara pér aktivitete sipérmarrése né sektorét e shéndetésisé,
shkencore dhe té ngjashme.

Mund té kryejé té gjitha transaksionet tregtare, industriale dhe financiare, té letrave me
vleré dhe té pasurive t& paluajtshme, té cilat konsiderohen té nevojshme dhe té dobishme
pér arritjen e qéllimit t& korporatés dhe brenda kufijve t& ligjit; gjithmoné pér arritjen e
qéllimin e shogerise dhe brenda kufijve té ligjit, ajo mund t&é marré kredi né ¢do formé,
mund té japé hua, miratime, garanci dhe ¢do garanci tjetér, pérfshiré reale; mund té fitojé
gjithashtu, drejtpérdrejt dhe térthorazi, interesa dhe aksione né shoqéri dhe ndérmarrje té
tjera, qé kané njé objekt t& ngjashém ose t€ ngjashém me té.

Veprimtarité né lidhje me blerjen e aksioneve dhe aktivitetet e lidhura me to, si dhe dhénia
e garancive né ¢do formé dhe veprimtarité financiare, do t&€ kené karakter jo t& pérhapur,
por instrumental pér arritjen e géllimit té shogerise dhe nuk do t& kryhen. jashté n& raport
me publikun. Té gjitha aktivitetet duhet t& kryhen brenda kufijve dhe né pé&rputhje me
rregullat gé rregullojné ushtrimin e tyre, pérndryshe mbeten té pérjashtuara.




Neni 3
Kohezgjatja e shoqerise.
Kohezgjatja e veprimtarise se shogerise do te jete pa afat, me mundesine e zgjatjes apo te
shkurtimit te afateve, te ndryshoje veprimtarine, emertimin, seline, objektin e veprimtarise
sipas\\'rendimit te ortakeve te shoqerise.

Neni 4

Selia e shogerise

Shqﬁ""ia me pergjegjesi te kufizuar “KLINIKA OXYGEN ” SHPK, ka seline ¢ saj ne

Elbasan Lagja “Luigj Gurakuqi”, zona kadastrale nr.8521, pasuria nr.6/76+1-2, Elbasan.
Shogeria mund te kryeje e te transferoje, apo te suprimoje gendra administrative, seli, filiale,

agjensi dhe zyra ne territorin e Republikes se Shqiperise dhe jashte vendit.

Kreu Il
Kapitali i shogerise.
Neni 5
Vlera dhe pagesa e kapitalit te paguar

Kapitali themeltar i shogerise eshte 1 000 000 (nje milion) leke. Pjesemarrja e
themelueseve ne kapitalin e shogerise eshte ne perputhje me kontributin e tyre si vijon :

Lloji i kontributit eshte ne para ne vleren 1 000 000 (nje milion ) leke, i ndare ne 4 kuota
ne vleren 1 000 000 (nje milion) leke e cila perben 100% vleren e kapitalit , nga e cila
27.5 % e vleres se kapitalti themeltar ose 1 kuote e cila i perket Dritan Fe¢i ne vleren
275 000 (dyqind e shtatedhjete e pese mije) leke, 27.5 % e vleres se kapitalti themeltar
ose 1 kuote e cila i perket Admir Shkembi ne vleren 275 000 (dyqind e shtatedhjete
e pese mije) leke , 22.5 % e vleres se kapitalti themeltar ose 1 kuote e cila i perket
Florjan Kérgi, ne vieren 225 000 (dyqind e njezet e pese mije) leke, 22.5 % e vleres
se kapitalti themeltar ose 1 kuote e cila i perket Antonio Dulvi Corcione, ne vleren
225 000 (dyqind e njezet e pese mije) leke.

Kapitali themeltar i shogerise eshte shlyer dhe nenshkruar teresisht nga ortaket e shogerise.

Kreu II1
Administratori i shoqgerise.
Neni 6
Emerimi dhe kohezgjatja e Administratorit.

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar administrohet nga nje ose disa persona fizike.
Administratori i shogerise emerohet me vendim te ortakeve te shogerise. Afati i gendrimit ne
detyre i administratorit te shogerise eshte per nje periudhe 5 (pese) vjecare. Administrator i
kesaj shogerie eshte z. Dritan Feci.. Administratori i shoqgerise i ka te gjitha kompetencat per
te vepruar ne mardhenie me te tretet ne emer te shogerise, ne te gjitha rrethanat, me
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perjashtim te kompetencave qe u njeh ligji shprehimisht Asamblese se Ortakeve ose te
treteve. Administratori ka pergjegjesi ndaj shogerise ose ndaj te treteve per shkeljete ligjeve,
statutit apo shkeljeve te kryera gjate administratimit. Administratori ne rastin konkret kryen
dhe hartbx\l raportet financiare, llogarite vjetore etj.
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Dispozija‘t Perfundimtare.
= Neni 7

Marredheniet e punesimit ne shoqgeri do te rregullohen nepermjet kontrates se punesimit qe

lidhet midis paleve ne mbeshtetje te Kodit te Punes si dhe akteve nenligjore te dala ne zbatim
te tij.

Ortaku /ortaket e shogerise nuk kufizohen ne rritjen e kapitalit te Shogerise.
Mosmarreveshjet ge mund te lindin gjate ushtrimit te veprimtarise private, midis ortakeve,
punonjesve dhe personave te trete, kur ato nuk mund te zgjidhen me mirekuptim, mbetet ne
kompetence te Gjykates se Rrethit Gjyqgesor Elbasan.

Shogeria do te kete vulen e saj ku jane percaktuar dhe inicialet e emertimit tregtar.

Modalitet per ndryshimin dhe kompetencat e administratorit, kompetencat dhe marrja e
vendimeve te Asamblese se Pergjithshme, zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit themeltar, etj,
do te rregullohen nga Statuti i Shogerise dhe Ligji 9901 14.04.2008 “2008 “Per Tregtaret dhe
Shogerite Tregtare”, i ndryshuar si dhe Ligji 9723, date 03.05.2007 “Per QKB”, i ndryshuar.
Ky akt themelimi eshte perpiluar ne kater kopje me vlere te njejete me origjinalin.

Elbasan, me date 27 /0 /2022

THEMELUES:

Dritan Feci Admir Shkembi
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REPUBLIKA E SHQIPERISE LMY
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE L L]
DEGA VENDORE DURRES
NOTER FATN{IR Y. KOSENI

0088426304
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7 ELSe VERTETIM NENSHKRIMI

—

Sot, mé daté Q § - e , para meje Noter FATMIR Y.T. KOSENI, anétar né Dhomén
Kombétare té Noterisé, Dega Vendore DURRES, me zyré né adresén Elbasan, AQIF PASHA/NR .4,
28 NENTORI, NR.6/307, u paraqit personalisht:

NENSHKRUESIT: Admir Shkembi, atésia Safer, amésia Vezire, shtetas Shqiptar,lindur
mé 18/07/1980, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t¢é ploté juridike pér té vepruar, pér
identitetin e t€ cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 036801215 dhe nr. personal 100718015F .

Florjan Kér¢i, atésia Myrteza, amésia Amina, shtetas Shqiptar,banues né Cérrik, lindur
mé 19/03/1974, gjendja civile “beqar”, madhor, me zotési t&€ ploté juridike pér té vepruar, pér
identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 037075712 dhe nr. personal H40319019K.

Dritan Feci, atésia Faik, amésia Lumora, shtetas Shqiptar, banues né Elbasan,lindur mé 05/05/1974,
gjendja civile *“i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e té cilit
u garantova me Leternjoftim ID nr. 036076221 dhe nr. personal H40505067L.

Antonio Dulvi Corcione , atésia Marco, shtetas italian , lindur né Itali dhe banues né Via Piedimonte
14 Montignoso , Itali, lindur mé 05/07/1970, madhor, me zotési té ploté juridike pér t€ vepruar, pér
identitetin e t€ cilit u garantova me Leternjoftim ID italiane AX8394327 te cilin e perktheu Florjan
Kérgi, atésia Myrteza, amésia Amina, shtetas Shqiptar, lindur né Elbasan dhe banues né¢ Cérrik,
lindur mé 19/03/1974, gjendja civile “beqar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té€ vepruar, pér
identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 037075712 dhe nr. personal H40319019K.

Subjektet e mésipérme, né vullnet té liré dhe té ploté, u paraqitén dhe nénshkruan pérpara
meje Noter, “Akt Themelimi e Shogerise "KLINIKA OXYGEN" shpk dhe Sratutin e Shoqerise
"KLINIKA OXYGEN" shpk”, bashkélidhur.

Uné Noter, pasi verifikova identitetin e personave t¢ sipércituar, népérmjet mjeteve t€
identifikimit né pérputhje té ploté me nenin 62, pika 1, gérma “€”, si dhe nenit 128 té ligjit
nr. 110/2018 “Pér Noteriné”, dhe Udhézimit té Ministrisé sé Drejtésisé nr. 6291, daté 17.08.2005;
vértetoj nénshkrimin e tyre.Né zbatim té ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t& dhénave
Personale”, uné noteri deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale té subjektit t€ kétij
veprimi né ményré té drejté dhe té ligjshme.
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